

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านบึงเวียน ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๙๙,๘๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านบึงเวียน (จำนวน ๒ สาย) สายที่ ๑ ยอยตะวันเบิกฟ้า ขนาดความกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕๕ ตร.ม. สายที่ ๒ ถนน รพช. ถึง บำช้านุ่งเวียน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๒ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	
๕.๑ แบบปร.๔ ใบรายการประมาณราคา	
๕.๒ ใบ ปร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	
๕.๓ ใบ ปร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ พ.จ.ท.ชาญณรงค์ แสนแพง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
๖.๒ นางสาวธนากร ใจสุข	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๖.๓ นายปรีวัฒน์ ป่อคำ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านบุ่งเวียน หมู่ที่ 9 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

(จำนวน 2 สาย) สายที่ 1 ขอยะวันเบิกฟ้า ขนาดความกว้าง 5 เมตร ยาว 31 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 155 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ถึง ป่าช้าบ้านบุ่งเวียน ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตร.ม.

วันที่ 20 เมษายน พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุถึงของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	สายที่1								
1	งานขุดดินและปรับพื้น	155	ตร.ม.			1.73	268.15	268.15	กองช่าง
2	งานทรายหยาบรองพื้น	7.75	ลบ.ม.	250.00	1,937.50	0.00	0.00	1,937.50	กองช่าง
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	23.25	ลบ.ม.	1,869.16	43,457.97	306.00	7,114.50	50,572.47	พาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	155	ตร.ม.	25.00	3,875.00	5.00	775.00	4,650.00	กองช่าง
5	งานเหล็กSDO 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	102	ท่อน	11.75	1,198.50	0.00	0.00	1,198.50	พาณิชย์
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	155	ตร.ม.	20.00	3,100.00	0.00	0.00	3,100.00	กองช่าง
7	งานลูกตั้งโลหะทาง(ลูกตั้งแดง)	7	ลบ.ม.	107.00	749.00	20.00	140.00	889.00	กองช่าง
	สายที่2								
1	งานขุดดินและปรับพื้น	392	ตร.ม.			1.73	678.16	678.16	กองช่าง
2	งานทรายหยาบรองพื้น	19.6	ลบ.ม.	250.00	4,900.00	0.00	0.00	4,900.00	กองช่าง
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	58.8	ลบ.ม.	1,869.16	109,906.61	306.00	17,992.80	127,899.41	พาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	392	ตร.ม.	25.00	9,800.00	5.00	1,960.00	11,760.00	กองช่าง
5	งานเหล็กSDO 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	288	ท่อน	11.75	3,384.00	0.00	0.00	3,384.00	พาณิชย์
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	392	ตร.ม.	20.00	7,840.00	0.00	0.00	7,840.00	กองช่าง
7	งานลูกตั้งโลหะทาง(ลูกตั้งแดง)	13	ตร.ม.	107.00	1,391.00	20.00	260.00	1,651.00	กองช่าง
งานต้นทุน						ยอดรวม		220,728.19	
Factor F								1.3624	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน								300,720.08	
ปรับยอดเงิน								299,000.00	
จำนวนเงิน(ตัวอักษร)						(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15x15x15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือ
ทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75
ของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องมีใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้
สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 128 / 2563 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563



(พ.จ.ท.ชาญณรงค์ แสนแพง)

หัวหน้าสำนักงาน

นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น



(นางสาวชนนกร ใจสุข)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ



(นายปรีวัฒน์ บ่อคำ)
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงเวียน หมู่ที่ 9 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ซอยตะวันเบิกฟ้า ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 31 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 155 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ถึง ป่าช้าบ้านบึงเวียน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	220,112.07	1.3624	299,880.68	
	เผื่อใช้ Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			299,880.68	
	สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน		ปรับยอด	299,800.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

547

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

548.08

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายฐาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปู่เย็น หมู่ที่ 9 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ขยายวันบึงฟ้า ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 31 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 155 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ฝั่ง บ้าบ้านปู่เย็น ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392 ตร.ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาถึละ 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
สายที่ 1									
1	งานขุดดินและปรับพื้น	155	ตร.ม.			1.73	268.15	268.15	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	7.75	ลบ.ม.	250.00	1,937.50			1,937.50	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	23.25	ลบ.ม.	1,869.16	43,457.97	306.00	7,114.50	50,572.47	
4	ตะแกรงเหล็กWire mesh@0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	155	ตร.ม.	25.00	3,875.00	5.00	775.00	4,650.00	
5	งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	102	ท่อน	10.17	1,037.36			1,037.36	
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	155	ตร.ม.	20.00	3,100.00		-	3,100.00	
7	งานขลุกรังให้ท่อทาง(ลูกวิ่งแดง)	7	ลบ.ม.	107.00	749.00	20.00	140.00	889.00	
รวม					54,156.83		8,297.65	62,454.48	
สายที่ 2									
1	งานขุดดินและปรับพื้น	392	ตร.ม.			1.73	678.16	678.16	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	19.60	ลบ.ม.	250.00	4,900.00			4,900.00	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	58.80	ลบ.ม.	1,869.16	109,906.61	306.00	17,992.80	127,899.41	
4	ตะแกรงเหล็กWire mesh@0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	392	ตร.ม.	25.00	9,800.00	5.00	1,960.00	11,760.00	
5	งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	288	ท่อน	10.17	2,929.02			2,929.02	
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	392	ตร.ม.	20.00	7,840.00		-	7,840.00	
7	งานขลุกรังให้ท่อทาง(ลูกวิ่งแดง)	13	ลบ.ม.	107.00	1,391.00	20.00	260.00	1,651.00	
รวม					136,766.63		20,890.96	157,657.59	

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แห่ง
ในการทดสอบค่าของกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่าของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วันและต้องเป็นบริเวณการตรวจ
มาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้บอกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ